CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Junho de 2024. 1Vitória (ES), terça-feira, 04 de Junho de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 04 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.243

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico
Nº 000006/2024

Cód. CidadES - TCEES:
2024.004E0500001.01.0001

O Município de Alegre/ES, através da Superintendência
de Compras Governamentais, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento Menor preço,
objetivando FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
RATICIDA, INSETICIDA, BIOLARVICIDA, LARVICIDA,
MOLUSCICIDA E ÓLEO MINERAL, A FIM DE ATENDER
AS NECESSIDADES DO SETOR DE VIGILÂNCIA
AMBIENTAL DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 17 de junho de
2024.
HORÁRIO: 08:01min (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 28 de maio de 2024.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Superintendente de Compras Governamentais
Protocolo 1330483

Ecoporanga

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE
RECURSO REFERENTE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 006/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS,
OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO JARDINS DE AROMA,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES.
Município de Ecoporanga, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos
os interessados que após julgados os recursos
administrativos, e ratificados pela autoridade
superior, decidiu reformar os julgamentos anteriores

proferidos, tornando HABILITADAS as empresas:
SUENGE ENGENHARIA LTDA, e CONSTRUTORA
MARTELO LTDA ME, e inabilitadas as empresas:
AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA; RENOVA
CONSTRUÇÕES LTDA e ALTIS CONSTRUTORA &
SERVIÇOS LTDA, Marcando a abertura da Proposta
de Preços para dia 07/06/2024 as 09h:00min.
A Ata de Julgamento de Recurso estará disponível
no site www.ecoporanga.es.gov.br, após essa
publicação. Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7898/2023.
ID: 2023.025E0500001.01.0004

Arthur Ferreira dos Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1331570

AVISO ABERTURA DE PROPOSTAS REFERENTE
A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS,
OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO ASSENTAMENTO MIRAGEM,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES.
Município de Ecoporanga, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que não houve intenção de recursos
contra a decisão de habilitação das empresas
concorrentes. Sendo as empresas HABILITADAS:
SUENGE ENGENHARIA LTDA; ECO MONTEGEM E
MANUTENÇÃO LTDA; AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS
LTDA, e INABILITADAS as empresas ALTIS
CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA
MARTELO LTDA ME Marcando a abertura da Proposta
de Preços para dia 07/06/2024 as 08h:00min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7899/2023.
ID: 2023.025E0500001.01.0003

Arthur Ferreira dos Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1331575

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0005

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos
interessados, de acordo com as disposições da
Lei 14.133/21 e demais legislações correlatas, a

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-03T22:56:59-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial